Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное воспитание и обучение, размера родительской
платы на 2021 год по Акмолинской области

Постановление акимата Акмолинской области от 9 марта 2021 года № А-3/114. Зарегистрировано Департаментом юстиции
Акмолинской области 15 марта 2021 года № 8391
      В соответствии с  пункта 2 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 27 июля 2007 года "Об образовании"подпунктом 7-3)
, акимат Акмолинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и обучение, размер родительской платы
на 2021 год по Акмолинской области, согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима Акмолинской области
Мусралимову А. Е.
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в Департаменте юстиции Акмолинской
области, вводится в действие со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1
января 2021 года.
      Аким Акмолинской области Е.Маржикпаев

Приложение
к постановлению акимата

Акмолинской области
от 9 марта 2021 года

№ А-3/114

Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и обучение, размер родительской платы на 2021 год по
Акмолинской области

Стоимость подушевого нормативного финансирования на одного воспитанника в месяц по городским
дошкольным организациям (в тенге)

в группе с 10,5-часовым
режимом пребывания

в группе с 9-часовым
режимом пребывания

в
санаторной
группе

в  группе
коррекционного
типа

в группе с неполным
днем пребывания

38023 тенге 35166 тенге 56282
тенге

67275 тенге 16384 тенге

Стоимость подушевого нормативного финансирования на одного воспитанника в месяц по сельским
дошкольным организациям (в тенге)

в группе с 10,5- часовым
режимом пребывания

в группе с 9-часовым
режимом пребывания

в
санаторной
группе

в  группе
коррекционного
типа

в группе с неполным
днем пребывания

41549 тенге 38300 тенге 62159
тенге

74621 тенге 17951 тенге

Размер родительской платы в месяц на одного воспитанника (в тенге)

до 3 лет от 3 лет до приема в 1 класс в группе с неполным днем пребывания

12450,23 тенге 15529,32 тенге 7764,66 тенге

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан